
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» 

щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії»  

 

НКРЕКП було проведено планову перевірку дотримання ПУБЛІЧНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС-

ГАЛИЧИНА» (далі – ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА», Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 

00152388) за 2023 рік вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами 

якої складено Акт від 23 лютого 2024 року № 101.  

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункту 14 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов  

порушення щодо укладання договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії та виконувати умови цих договорів 

 

Перевіркою встановлено, що ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» у період  з 01.01.2023 

по 22.12.2023 Договір виробника про надання послуг з розподілу електричної енергії 

з ОСР не укладений. 

ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» 23.12.2023 уклало договір про надання послуг з 

розподілу електричної енергії між Оператором системи розподілу та Виробником 

електричної енергії (з ОСР ПрАТ «ЛЬВІВОБЛЕНЕРГО») за номером № 054. 

 

 

2 

 

підпункту 14 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

 

 

підпункту 33 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

 

 

порушення  у частині обов’язку  ліцензіата виконувати 

умови договорів 

 

порушення щодо обов’язку ліцензіата своєчасно та в 

повному обсязі сплачувати за електричну енергію, 

куплену на ринку електричної енергії, та за послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії 



2 

Перевіркою встановлено, що Товариство у лютому місяці станом на 28.02.2023 

мало заборгованість перед ПРАТ «ЛЬВІВОБЛЕНЕРГО» за отримані послуги з 

розподілу електричної енергії у сумі 31,824 тис. грн (з ПДВ).  

У квітні 2023 року ця заборгованість була погашена. 

3 підпункту 16 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

порушення у частині здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що 

забезпечують функціонування ринку електричної 

енергії, а саме: 

 абзацу п’ятого пункту 9 розділу XVII «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про ринок 

електричної енергії» у частині продажу електричної енергії 

до 01 квітня 2023 року за двосторонніми договорами 

виключно на електронних аукціонах, порядок проведення 

яких затверджується Кабінетом Міністрів України; 

пункту 1 наказу Міністерства енергетики України від 

31 березня 2022 року № 143 «Про врегулювання питань 

продажу електричної енергії виробниками електричної 

енергії за двосторонніми договорами» у частині продажу 

до 01 квітня 2023 року електричної енергії за 

двосторонніми договорами виключно на електронних 

аукціонах, порядок проведення яких затверджується 

Кабінетом Міністрів України; 

абзацу першого пункту 10.9 розділу Х Правил ринку, 

затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі 

– Правила ринку) щодо обов’язку виробників електричної 

енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та 

електричних станцій, що виробляють електричну енергію з 

альтернативних джерел енергії, та імпортерів у кожному 

розрахунковому періоді доби постачання гранична нижня 

межа обов'язкової заявки щодо продажу електричної 

енергії на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу 

відпуску електричної енергії всіма одиницями відпуску 

такого виробника в цьому розрахунковому періоді. 

 

Перевіркою встановлено, що ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» здійснювало відпуск 

електричної енергії, у період січень-березень 2023 року, відповідно до Двостороннього 

договору про купівлю продаж електричної енергії з ТОВ «БУРШТИН ЕНЕРГОМАШ» 

від 28.03.2022 № 5 Е-22, який було укладено не за результатом проведення електронних 

аукціонів. 

Перевіркою встановлено, що протягом 2023 року Ліцензіатом не було дотримано 

зобов’язання щодо обов’язкового подання заявки на продаж електричної енергії на 

ринку «на добу на перед» не менше 10 % від сумарного обсягу відпуску електричної 

енергії всіма одиницями відпуску у кожному розрахунковому періоді доби постачання. 



3 

Інформація про кількість годин недотримання ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» вимог 

пункту 10.9 розділу X Правил ринку 

2023 рік 

Дотримання 

обов'язкової 

межі С
іч

ен
ь
 

Л
ю

ти
й

 

Б
ер

ез
ен

ь
  

К
в
іт

ен
ь
  

Т
р

ав
ен

ь
  

Ч
ер

в
ен

ь
  

Л
и

п
ен

ь
  

С
ер

п
ен

ь
  

В
ер

ес
ен

ь
  

Ж
о

в
те

н
ь
  

Л
и

с
то

п
ад

 

Г
р

у
д

ен
ь
 

Дотримання 744 648 695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Недотримання 0 24 48 720 744 720 744 744 720 745 720 744 
 

4 підпункту 22 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

порушення щодо обов’язку ліцензіата бути 

постачальником послуг з балансування у випадках і 

відповідно до порядку та умов, визначених правилами 

ринку 

Перевіркою встановлено, що протягом періоду з 01.01.2023 по 23.03.2023 у 

ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» був відсутній Договір з НЕК «УКРЕНЕРГО» про участь у 

балансуючому ринку. 

23.03.2023 «НПК-ГАЛИЧИНА» подало Заяву-приєднання до договору про 

участь у балансуючому ринку та включення до реєстру постачальників послуг з 

балансування.  

 24.03.2023 Товариство долучено до реєстру постачальників послуг з 

балансування: ідентифікатор договору № 0506-04013, дата акцептування 24.03.2023. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 

2.2 розділу ІІ до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800  

(далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума балів оцінки серйозності та характеру порушення, 

розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за зазначені 

порушення сума балів не перевищує 11, та порушення пункту 1 обґрунтування,  усунуті 

ліцензіатом до останнього дня строку проведення відповідної перевірки та порушення 

пунктів 2 та 4 обґрунтування усунуті  до прийняття рішення про проведення планової 

перевірки. 

Враховуючи зазначене, та відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, 

статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

постанову, якою застерегти ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС-ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 00152388) щодо 

недотримання надалі порушень Ліцензійних умов. 
 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

 

Про застереження ПАТ «НПК-

ГАЛИЧИНА» КМР» щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії  
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду  __березня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 23 лютого 2024 року № 101, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та 

посвідчення на проведення планової перевірки від 17 січня 2024 року № 41, 

установлено, що ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС-ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 00152388) 

порушено пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 14 щодо укладання договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії та виконувати умови цих договорів; 

підпункт 16 щодо здійснення купівлі-продажу електричної енергії за 

двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної 

енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку 

електричної енергії, а саме: 

абзацу п’ятого пункту 9 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України «Про ринок електричної енергії» у частині здійснення продажу 



2 
 

електричної енергії до 01 квітня 2022 року за двосторонніми договорами 

виключно на електронних аукціонах, порядок проведення яких затверджується 

Кабінетом Міністрів України, 

пункту 1 наказу Міністерства енергетики України від 31 березня 2022 року 

№ 143 «Про врегулювання питань продажу електричної енергії виробниками 

електричної енергії за двосторонніми договорами» у частині здійснення продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами виключно на електронних 

аукціонах, порядок проведення яких затверджено Кабінетом Міністрів України, 

абзацу першого пункту 10.9 розділу Х Правил ринку, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі – 

Правила ринку) щодо обов’язку виробників електричної енергії, крім мікро-, 

міні-, малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що виробляють 

електричну енергію з альтернативних джерел енергії, та імпортерів у кожному 

розрахунковому періоді доби постачання гранична нижня межа обов'язкової 

заявки щодо продажу електричної енергії на РДН становить 10 відсотків від 

сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма одиницями відпуску такого 

виробника в цьому розрахунковому періоді; 

підпункт 22 щодо обов’язку ліцензіата бути постачальником послуг з 

балансування у випадках і відповідно до порядку та умов, визначених правилами 

ринку; 

підпункт 33 щодо здійснення своєчасної оплати та в повному обсязі за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та за послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС-ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 00152388) 

щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК 


